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Nome do. Parlamentar
ÁLVARO GUIMARÃES
ALYSSON LIMA
AMAURI RIBEIRO
AMILTON FILHO
ANTONIO GOMIDE
BRUNO PEIXOTO
CAIRO SALIM
CHARLES BENTO
CHICOKGL
CLAUDIO MEIRELLES
CORONEL ADAILTON
DEL. ADRIANA ACCORSI
DEL. EDUARDO PRADO
DEL. HUMBERTO TEÓF1LO
DIEC30SORGATIO
DRANTONIO
GUSTAVO SEBBA
HELIO DE SOUSA
HENRIQUE ARANTES
HENRIQUE CÉSAR
HUMBERTO AlDAR
ISO MOREIRA
JEFERSON RODRIGUES
JULIO filNA
KARLOS CABRAL
U::DA BORGES
LlSSAUER VIEIRA
LUCAS CAUl
MAJOR ARAÚJO
PAULO CEZAR
PAULO TRABALHO
RAFAEL GOUVEIA
RUBENS MARQUES
TALLES BARRETO
THIAGO ALBERNAZ
TIÃOCAROÇO
VINICIUS CIRQUEIRA
VIRMONDES CRUVINEl
WAGNER CAMARGO NETO
WILDE CAMBÃO
ZÉCARAPO

Partido
DEM
SD
PATRIOTA
$0
PT
MDB
PROS
PRTS
DEM
PTC
PROGRESSI
PT
PV
PSL
PSDB
DEM
PSDB
PSDB
MDB
PSC
MOS
DEM
REPUBLlCA
PRTS
PDT
PSDS
PSB
PSD
PSL
MOS
PSL
PROGRESSI
PROS
PSDB
50
PSDB
PROS
CIDADANIA
PROS
PSD
DC

VotO
Secreto
Não votou
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Não votou
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Não votou
Secreto
Secreto
Não votou
Ausente
Não votou
Não votou
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Não votou
Não votou
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Não votou
Secreto
Secreto
Não votou

Horário
16:59:52

17:02:42
17:00:19
17:00:24
17:01 :14
17:02:42

17:00:19
17:00:34
16:59:48
17:03:01
17:03:36
17:00:14

17:00:16
17:00:15

16:59:55
17:03:28
17:00:12
17:03:16
17:01:57
17:02:19
17:03:41
17:02:45

17:00:29
17:01:11
17:03:28
17:03:01
16:59:54
17:03:30

17:00:19
17:02:06

Totais da Votação:

Mesa Diretora da Reunião:

S.IM
23

76,67%

NÃO
6

20,00%

ABSTENÇÃO
1

3,33%

TOTAL
30

Mantido ó Veto, à Secretaria para as devidas p
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Oficio nO236-P
Goiânia, 30 de abril de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

De ordem do Senhor Presidente, comunico a Vossa Excelência, para
os devidos fins, que esta Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 28 de abril do
corrente ano, manteve os vetos integrais dessa Governadoria aos autógrafos de lei nOs:41 de
21 de março de 2019, que dá denominação ao próprio público que especifica; 47, de 21 de
março de 2019, que altera a Lei nO 14.132, de 24 de abril de 2002, que estabelece diretrizes
para o Sistema Prisional do Estado de Goiás; 50, de 21 de março de 2019, que dispõe sobre a
produção e a comercialização dos queijos artesanais de Goiás; 56,Cíe 21 de março de 2019, que
dá denominação ao trecho rodoviário que especifica; 58, de 21 de março de 2019, que altera a
Lei n° 19.790, de 24 de julho de 2017, que institui a Política Estadual de Prevenção à Violência
Obstétrica no Estado de Goiás; 62, de 21 de março de 2019, que regulamenta o prazo para
interrupção do fornecimento de energia elétrica por inadimplência; 66, de 21 de março de
2019, que altera a Lei nO 13.633, de 19 de maio de 2000, que dá denominação ao próprio
público que especifica; e 91, de 07 de maio de 2019, que altera a Lei nO12.313, de 28 de março
de 1994.

Atenciosamente,

lÍA DA COSTA.
residência -

http://www.al.go.leg.br


ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Goiânia, 04 de maio de 2020.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua

tramitação no Sistema de protocolo.
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