Matéria: PROCESSO Nº201902079 - VETO

Reunião:

12ª SESSÃO REMOTA

Data:

28/04/2020 - 16:59:36 às 17:03:57

Tipo:

Secreta

Turno:

Veto

Quorum:

Maioria Simples

Total de Presentes: 40 Parlamentares

10101 001	1.0001.100			
N.Ordem	Nome do Parlamentar	Pártido	Votö	<i>Hòrário</i> 16:59:52
1	ÁLVARO GUIMARÃES	DEM	Secreto	10.59.52
2	ALYSSON LIMA	SD	Não votou	17:02:42
3	AMAURI RIBEIRO	PATRIOTA	Secreto	
4	AMILTON FILHO	SD	Secreto	17:00:19
5	ANTÔNIO GOMIDE	PT	Secreto	17:00:24
6	BRUNO PEIXOTO	MDB	Secreto	17:01:14
7	CAIRO SALIM	PROS	Secreto	17:02:42
8	CHARLES BENTO	PRTB	Não votou	
9	CHICO KGL	DEM	Secreto	17:00:19
10	CLÁUDIO MEIRELLES	PTC	Secreto	17:00:34
.11	CORONEL ADAILTON	PROGRESSI	Secreto	16:59:48
12	DEL. ADRIANA ACCORSI	PT	Secreto	17:03:01
13	DEL. EDUARDO PRADO	PV	Secreto	17:03:36
14	DEL. HUMBERTO TEÓFILO	PSL	Secreto	17:00:14
15	DIEGO SORGATTO	PSDB	Não votou	
16	DR, ANTONIO	DEM	Secreto	17:00:16
17	GUSTAVO SEBBA	PSDB	Secreto	17:00:15
18	HELIO DE SOUSA	PSDB	Não votou	
19	HENRIQUE ARANTES	MDB	Ausente	
20	HENRIQUE CÉSAR	PSC	Não votou	
21	HUMBERTO AIDAR	MDB	Não votou	
22	ISO MOREIRA	DEM	Secreto	16:59:55
23	JEFERSON RODRIGUES	REPUBLICA	Secreto	17:03:28
23 24	JULIO PINA	PRTB	Secreto	17:00:12
25	KARLOS CABRAL	PDT	Secreto	17:03:16
26	LÉDA BORGES	PSDB	Secreto	17:01:57
27 27	LISSAUER VIEIRA	PSB	Secreto	17:02:19
28	LUCAS CALIL	PSD	Secreto	17:03:41
29 .	MAJOR ARAÚJO	PSL	Secreto	17:02:45
30	PAULO CEZAR	MDB	Não votou	
31	PAULO TRABALHO	PSL	Não votou	
32	RAFAEL GOUVEIA	PROGRESSI	Secreto	17:00:29
32 33	RUBENS MARQUES	PROS	Secreto	17:01:11
33 34	TALLES BARRETO	PSDB	Secreto	17:03:28
3 4 35	THIAGO ALBERNAZ	SD	Secreto	17:03:01
36	TIÃO CAROÇO	PSDB	Secreto	16:59:54
37	VINICIUS CIRQUEIRA	PROS	Secreto	17:03:30
37 38	VIRMONDES CRUVINEL	CIDADANIA	Não votou	
36 39	WAGNER CAMARGO NETO	PROS	Secreto	17:00:19
39 40	WILDE CAMBÃO	PSD	Secreto	17:02:06
40	ZÉ CARAPÔ	DC	Não votou	
→ 1	Ziu Oznakii O			

Totais da Votação :

SIM 23 76,67% NÃO 6

20,00%

ABSTENÇÃO

3,33%

TOTAL 30

Mesa Diretora da Reunião:

Mantido o Veto, à Secretaria para as devidas providência

1º SECRETARI





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS Alameda dos Buritis, n.231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.115-970 Telefones: (62) 3221-3022 Fax: 3221-3375 Site: www.al.go.leg.br

Oficio nº 236-P

Goiânia, 30 de abril de 2020.

A Sua Excelência o Senhor Governador do Estado de Goiás RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

De ordem do Senhor Presidente, comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que esta Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 28 de abril do corrente ano, manteve os vetos integrais dessa Governadoria aos autógrafos de lei nos: 41 de 21 de março de 2019, que dá denominação ao próprio público que especifica; 47, de 21 de março de 2019, que altera a Lei no 14.132, de 24 de abril de 2002, que estabelece diretrizes para o Sistema Prisional do Estado de Goiás; 50, de 21 de março de 2019, que dispõe sobre a produção e a comercialização dos queijos artesanais de Goiás; 56, de 21 de março de 2019, que dá denominação ao trecho rodoviário que especifica; 58, de 21 de março de 2019, que altera a Lei no 19.790, de 24 de julho de 2017, que institui a Política Estadual de Prevenção à Violência Obstétrica no Estado de Goiás; 62, de 21 de março de 2019, que regulamenta o prazo para interrupção do fornecimento de energia elétrica por inadimplência; 66, de 21 de março de 2019, que altera a Lei no 13.633, de 19 de maio de 2000, que dá denominação ao próprio público que especifica; e 91, de 07 de maio de 2019, que altera a Lei no 12.313, de 28 de março de 1994.

Atenciosamente,

RUBENS BUENO SARDINHA DA COSTA - Assessor Adjunto à Presidência -





Goiânia, 04 de maio de 2020.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua tramitação no Sistema de protocolo.

LUIS CESAR BUENO E FREITAS

Diretor Parlamentar